
Brasília, 1 de outubro de
2024

BGP - Publicado em 01/10/2024 - Ano 8 Edição 10.1 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Diretoria de Administração e Planejamento

Portaria DAP-COSO/IFRS nº 172, de 30 de setembro de 2024

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS OSÓRIO - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 51, de 07 de março de 2024,
publicada no DOU de 08 de março de 2024, RESOLVE: 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 119, de 07 de junho de 2024.

Art. 2º ALTERAR a composição da Comissão Permanente de Formatura, com fulcro na Instrução Normativa PROEN
nº 04 de 08 de maio de 2019 e na Instrução Normativa PROEN nº 05 de 08 de maio de 2019, passando a ser
composta pelos seguintes servidores abaixo relacionados:

Representação da Coordenadoria de Registros Acadêmicos: Deize Lichtenecker de Bacco – Matrícula Siape nº
2332068  (titular) – Gabriel de Castro Tereza – Matrícula Siape nº 2359596 (suplente);

Representação da Che�a de Gabinete: Adriana Pereira da Silva – Matrícula Siape nº 2222190;

Representação do setor de Comunicação: Gabriela Silva Morél de Oliveira – Matrícula Siape nº 1819203;

Coordenador do curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais: João Paulo Agostini – Matrícula Siape nº
1004191;

Coordenador de Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas – Marcelo Paravisi –
Matrícula  Siape nº 2932915;

Coordenador do Curso de Licenciatura em Matemática – Fernando Rodrigues de Oliveira – Matrícula  Siape nº
2384871;

Coordenador do Curso de Licenciatura em Letras – Mateus da Rosa Pereira – Matrícula  Siape nº 2524069;

Coordenador dos Cursos Técnicos em Administração – Carlos Roberto Devincenzi Socal – Matrícula Siape nº
1854439;

Coordenador do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio – Luis Felipe Rhoden Freitas  – Matrícula
Siape nº 1829458;

Coordenadora do Curso Subsequente ao Ensino Médio de Técnico em Pani�cação – Fernanda Arboite de Oliveira –
Matrícula SIAPE nº 1827130;

Coordenadora do Curso Subsequente ao Ensino Médio de Técnico em Guia de Turismo  – Bianca Pugen – Matrícula
Siape nº 1796187. 

Art 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

1 of 2 01/10/2024, 13:16



 

GLEIDSON BARREIRO FLORES

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por GLEIDSON BARREIRO FLORES, Diretor(a), em
30/09/2024, às 16:09,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/298951

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

2 of 2 01/10/2024, 13:16

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/298951
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/298951

